株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

2022年８月９日

各        位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代 表 取 締 役 社 長   今 村  篤

（コード番号:4641 東証プライム）

取締役副社長兼経営企画部長 渡邉 信之

（ＴＥＬ. 042－774－3333）

2022年12月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値の差異

    2022 年２月９日に公表しました、2022 年 12 月期第２四半期連結累計期間（2022 年１月１日～2022 年６月

30日）の業績予想値と実績値との差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年12月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値の差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,100
百万円

1,800
百万円

1,800
百万円

1,200
円 銭

58.47

実 績 値   （ Ｂ ） 20,811 2,195 2,070 1,573 77.97

増 減 額  （Ｂ－Ａ） 711 395 270 373 ―

増 減 率  （ ％ ） 3.5 21.9 15.0 31.0 ―

（参考）前第２四半期実績

（2021年12月期第２四半期）
18,770 1,732 2,314 1,552 75.75

２．差異の理由

   親会社株主に帰属する四半期純利益については、稼働率の回復に伴う営業利益の改善が寄与し、公表して

おります業績予想の値を上回ることが出来ました。通期業績予想については、依然として、新型コロナウイ

ルス感染症の感染拡大による影響や、原材料及びエネルギー価格の高騰による不透明な経済環境が懸念され

るため据置いております。詳細につきましては、本日公表しております「2022年12月期 第２四半期決算

短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以上